SCRIPTA

Numéro Scripta : 7891

Auteur(s) : Gervais Guimant [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1208

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Gervais Guimant approuve la cession de vingt setiers de blé et la donation de la métairie de Ligni faites à l'abbaye de la Trappe par Guérin et Gervais Chevreuil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, H. « De Legneio », n° V (« Carta Gervasii Guimaut »), p. 207.

Texte établi d'après a

Sciant omnes, qui sunt et qui futuri sunt, quod ego, Gervasius Guismant, concessi in pace abbati et monachis de Trappa viginti sextarios bladi quos Garinus Chevrol, cognatus meus, dedit eis in elemosinam in quadam medietaria quam habuerunt apud Legneium de Gervasio Chevrol, patre jam dicti Garini, et etiam totam supradictam medietariam, cum prefato blado et omnibus aliis pertinentiis suis, concessi prefatis abbati et monachis in elemosinam, possidendam pacifice, jure perpetuo, et tenendam libere penitus et quiete ab omnibus rebus Et, ut hoc firmum, etc... Actum anno Domini M° CC° VIII°.